
En dårlig plan for Rana ungdomsskole  

Hei, kjære lesere. Den nye skolehøringen er så ille som det går å få det. Dette er så urealistisk!  

Som rektor, Ståle Krokstrand, selv har sagt så er det er ikke mulig for tre trinn å få plass på 

avdeling Moheia, som i allerede i dag ikke har nok plass til god undervisning. Ett eksempel på 

dette er mangelen på grupperom som gjør at fagsamtaler og personlige samtaler holdes i de 

trange gangene i B-blokka der 9.trinn holder til. Det er ikke en heldig situasjon. 

  

Hele Rana ungdomsskole står sammen om at dette er en forferdelig ide, og vi tenker at vi må 

bruke vår stemme for de som ikke kan. Vi er opptatte av at elevene på 1.-7. trinn ikke har 

samme mulighet til å si sin mening, så da må vi på ungdomsskolen steppe up. Vi mener dette 

forslaget kun var planlagt med tanken på antall av elever og ikke med tanken på hvem som 

blir påvirket.  Vi frykter at klasser med dette forslaget mister muligheten til å ha sitt eget 

klasserom, som er det vanlige i Norge, og at det vil føre til flere klasseromsbytter i løpet av en 

dag. Dette er ikke en god løsning for god læring og kan føles stressende for mange elever. 

Dette er ikke oppskriften for å skape gode læringssituasjoner.  

 

Det er kjemperart at de velger å legge ned en helt fin skole som Selfors barneskole som har 

en helt ny gymsal. Om forslaget går gjennom og avdeling Mo skal omgjøres til barneskole, vil 

ungdomstrinnet og barneskolen bli nødt til å dele mat- og helserom, kunst- og håndverksrom, 

musikkrom, osv. med barnetrinnene som jo er veldig upraktisk. Vi opplever at dette forslaget 

kun er planlagt på ledige timer og rom, antall elever og økonomi og ikke med tanke på 

menneskene det faktisk gjelder. Med denne sambruken vil det til enhver tid være 

ungdomsskoleelever i byggene på avdeling Mo. Hvordan skal man sikre et trygt og godt 

skolemiljø for barneskoleelevene med den store aldersforskjellen? Vi redde for hva dette kan 

føre til med tanke på møtene mellom barneskoleelevene og ungdomsskoleelevene når lærere 

og elever på tvers av skolene ikke kjenner hverandre.  

På Rana ungdomsskole har vi mange elever som har et tilbud gjennom SEIRE hvor blant annet 

Seire produksjon og Seire kreativ er avhengig av rommene på avdeling Mo. Dette tilbudet har 

reddet skolehverdagen til mange elever som av ulike grunner trenger et annet tilbud i 



skolehverdagen. Vil sambruken av spesialrommene dette brukes til være så sprengt slik at 

dette tilbudet må kuttes? Hvilken effekt vil det ha på medelevene våre?  

 

En annen bekymring vi har er at barneskolen må ha gym i Ranahallen. Se for deg første og 

andre klassinger som gå fra avdeling Mo til Ranahallen. Hvordan har dere vurdert 

trafikksikkerheten her? Husker du hvor liten du var i 1. klassen? De kan ikke gå mellom 

byggene alene. Ja, en lærer kan sikkert gå med dem, men har ikke Rana lærermangel fra før 

av? På grunn av organiseringen av Rana ungdomsskoles lokaler er det i dag allerede ca. 90 

elever som til enhver tid beveger seg mellom avdeling Mo, avdeling Moheia og Ranahallen. 

Nevnte vi dette med et trygt og godt skolemiljø?  

Det er ikke bare veien mellom byggene som bekymrer oss. De må i tillegg ha gymtimene sine 

i den store Ranahallen hvor mange klasser har gym samtidig. Det betyr mye støy. Pr i dag er 

ikke garderobekapasiteten i hallen god nok heller og klasser må dele garderobe. Dette er for 

mange av elevene på ungdomsskolen svært ubehagelig og skaper en del uheldige situasjoner 

og kan skape dårlig stemning mellom trinnene. Vi har erfaring fra dette siden vi allerede har 

klasser som har måttet dele garderobe med videregåendeklasser, ikke bare fra egen skole.  

Vi mener at dette forslaget må stoppes og tenkes grundigere gjennom. Barna fortjener en 

trygg og god skolehverdag! 

På vegne av elevrådet på 9. trinn ved Rana ungdomsskole 

Elina Solfjeld Pettersen, elevrådsleder, 

Tuva E. Eivik Pedersen, nestleder 

 Helle Bertine Mikalsen, sekretær 


